
Contacto

Teléfono +034 952894126
Fax +034 952894017
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Calle Villa 29
(29690) Casares España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3692/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 08:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Casares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://casares.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkGZrHvfPKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicios y suministro de las telecomunicaciones del
Ayuntamiento de Casares (Málaga)

El presente pliego tiene por objeto el establecimiento de las condiciones que regirán la contratación de losDescripción 
siguientes servicios y suministros de comunicaciones del Ayuntamiento de Casares: telefonía fija, telefonía móvil,
transmisión de datos, wifi públicos, infraestructura de red y de seguridad y acceso a internet para el Ayuntamiento de
Casares y las diferentes dependencias municipales, así como los servicios de transmisión de datos que posibilitan la
integración de todas las sedes del Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 321.818,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.280,99 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72400000 - Servicios de Internet.
72411000 - Proveedor de servicios de Internet (PSI).
72412000 - Proveedor de servicios de correo electrónico.
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Casares (Málaga)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Villa 29

http://casares.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkGZrHvfPKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio (Máximo 100 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

(29690) Casares (Málaga) España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de alojamiento y mantenimiento de páginas web y de la App Casares

Suministro de alojamiento y mantenimiento de páginas web y de la App CasaresDescripción 
Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/yssVQdtd3fk48dXR3x4kndG8vwY/cu6bxmdCezgX1rszgA9avu/es3BYRusQDfR2HRBH7PDB%2Bz6kAT89PGGOE32RCei1zyOwYaYUTVEMJ545ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Precio de la oferta más baja 2.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.051,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

DISEÑO GRAFICO EN ENTORNO VISUAL DSL SL
NIF B72180953
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA BLAS INFANTE 2
(11204) ALGECIRAS España

Contacto

Teléfono +34 627654667
Correo Electrónico marian@dualasesores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.051,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.692,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0033
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

CONTRATO 2024-0033 CONTRATO LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=g5s
cWSuei93Hl173u7YxcTR8we%2BeiAIMijX7Gd03bJCPzl%2BZjRYQRn813hxqxTAeBJCBh%2BbBceIKAC1kGP/ogn%2B7H
wSJCLQeeu9GipXYi2SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Casares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=g5scWSuei93Hl173u7YxcTR8we%2BeiAIMijX7Gd03bJCPzl%2BZjRYQRn813hxqxTAeBJCBh%2BbBceIKAC1kGP/ogn%2B7HwSJCLQeeu9GipXYi2SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=g5scWSuei93Hl173u7YxcTR8we%2BeiAIMijX7Gd03bJCPzl%2BZjRYQRn813hxqxTAeBJCBh%2BbBceIKAC1kGP/ogn%2B7HwSJCLQeeu9GipXYi2SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=g5scWSuei93Hl173u7YxcTR8we%2BeiAIMijX7Gd03bJCPzl%2BZjRYQRn813hxqxTAeBJCBh%2BbBceIKAC1kGP/ogn%2B7HwSJCLQeeu9GipXYi2SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Mesa de Contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 10:10 horas
Apertura Sobre B

Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Casares

Arbitraje

Ayuntamiento de Casares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Abierto, mejor relacion calidad/precio, varios criterios de adjudicacion.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 12:41

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 12:00
Observaciones: Contrato mixto de servicio y suministro de telecomunicaciones para el Ayuntamiento de Casares.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento Casares

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) Marruecos

Mesa contratacion

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 08:30 horas
Apertura Sobre A

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X0Y4DS7azf0mMOl AXxDEjw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X0Y4DS7azf0mMOlAXxDEjw%3D%3D


Fecha de envío 15/03/2024

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161959-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/03/2024

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161677-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014182666 |  2024-000982517 | Wed, 18 Sep 2024 08:02:57:216 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103423168558197393607449143928390683055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161959-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161677-2024:TEXT:ES:HTML

